
 1º CONCURSO REGIONAL DA RAÇA HOLSTEIN FRÍSIA AGRO 2011 

 
3 de Abril 

       
  1ª Secção - Vitelas dos 6 aos 10 meses de idade 

  N.º Pista SNIRB Data nasc. Pai Avô materno Exploração 

1 103 PT 415681808 2010-07-26 Braedale Goldwyn Ked Juror-Et  Manuel Fernando Sousa Pereira 

2 102 PT 515682005 2010-08-31 Erbacres Damion Benner Juggernaut-Et Manuel Fernando Sousa Pereira 

3 101 PT 315682167 2010-09-10 Brigeen Geneva-ET Venda Nova Marshall Voltio TED Encanto Natural - Agro-Pecuária,Lda 

4 106 PT 515668443 2010-06-20 Astrakan Boko Comestar Classic Esc Prof Agrícola de Ponte de Lima 

5 105 PT 815662577 2010-07-14 Venda Nova Shottle Adónis Ricecrest Touchdown Miguel António Dias do V Miranda 

6 107 PT 015636398 2010-06-19 Gillette Brilea F B I Okazaki Rita Sofia Barros Silva 

7 108 PT 315661735 2010-06-03 Jimtown Nicki Nitro-Et Gillette Firenza Manuel Joaquim Novais Barbosa 

  2ª Secção - Vitelas dos 11 aos 15 meses de idade 

  N.º Pista SNIRB Data nasc. Pai Avô materno Exploração 

1 204 PT 015635605 2010-03-18 Picston Shottle Et  Willem's Hoeve R Applause  Manuel Fernando Sousa Pereira 

2 207 PT 315601699 2010-01-26 Barbi-Lyn M Mattison-Et Qg Provider Et Encanto Natural - Agro-Pecuária,Lda 

3 201 PT 215668251 2010-05-16 Ceresio Benares  Deslacs Liaison Esc Prof Agrícola de Ponte de Lima 

4 203 PT 615636239 2010-04-20 Gillette Brilea F B I  Summershade Igniter Rita Sofia Barros Silva 

5 209 PT 315581588 2010-01-02 Wilmers Bertil  Jusix Jabo  Luis Portela Afonso 

6 202 PT 315640247 2010-04-24 Mancelos Ruben Apache  Barka Troubadour Et-Red Luís Neves Alves 

 3ª Secção – Vitela Campeã 

  N.º Pista SNIRB Data nasc. Pai Avô materno Exploração 

1 103 PT 415681808 2010-07-26 Braedale Goldwyn Ked Juror-Et  Manuel Fernando Sousa Pereira 

2 102 PT 515682005 2010-08-31 Erbacres Damion Benner Juggernaut-Et Manuel Fernando Sousa Pereira 

  4ª Secção - Novilhas dos 16 aos 20 meses de idade 

  N.º Pista SNIRB Data nasc. Pai Avô materno Exploração 

1 405 PT 915564071 2009-08-15 Jeffrey-Way Toplevel-et Comestar Lheros Manuel Fernando Sousa Pereira 

2 401 PT 215601543 2009-12-07 Braedale Goldwyn Alzi Juror Ford Tv Manuel Fernando Sousa Pereira 

3 402 PT 415631389 2009-10-29 Markwell Abe Dandi Et Smithden Jedson Encanto Natural - Agro-Pecuária,Lda 

4 406 PT 915563906 2009-08-08 Markwell Abe Dandi Et  Noorder Easy Rider  Esc Prof Agrícola de Ponte de Lima 

5 404 PT 415607988 2009-09-12 Remerson  Odival For Luís Neves Alves 

  5ª Secção - Novilhas dos 21 aos 27 meses de idade 

  N.º Pista SNIRB Data nasc. Pai Avô materno Exploração 

1 501 PT 615524123 2009-07-18 Fustead Emory Blitz-Et Jesther  Rita Sofia Barros Silva 

2 503 PT 015504005 2009-02-22 Willems Hoeve Restha Walkerbrae Logistic Manuel Fernando Sousa Pereira 

3 504 PT 615503833 2009-01-30 Lowlands Prescot Cosmo Encanto Natural - Agro-Pecuária,Lda 

4 505 PT 914735366 2008-12-09 Moet Skavlan Leeb Manuel Barros de Oliveira 

5 502 PT 115509781 2009-05-19 Epav Titanic Caloiro  Emmerich Luis Portela Afonso 

 6ª Secção – Novilha Campeã 

  N.º Pista SNIRB Data nasc. Pai Avô materno Exploração 

1 405 PT 915564071 2009-08-15 Jeffrey-Way Toplevel-et Comestar Lheros Manuel Fernando Sousa Pereira 

2 401 PT 215601543 2009-12-07 Braedale Goldwyn Alzi Juror Ford Tv Manuel Fernando Sousa Pereira 

  7ª Secção - Grande Campeã Jovem 
  N.º Pista SNIRB Data nasc. Pai Avô materno Exploração 

1 103 PT 415681808 2010-07-26 Braedale Goldwyn Ked Juror-Et  Manuel Fernando Sousa Pereira 

2 405 PT 915564071 2009-08-15 Jeffrey-Way Toplevel-et Comestar Lheros Manuel Fernando Sousa Pereira 

  8ª Secção - Melhor Criador 
  N.º Pista SNIRB Data nasc. Pai Avô materno Exploração 

1 
102 PT 515682005 2010-08-31 Erbacres Damion Benner Juggernaut-Et 

Manuel Fernando Sousa Pereira 
103 PT 415681808 2010-07-26 Braedale Goldwyn Ked Juror-Et  

2 
106 PT 515668443 2010-06-20 Astrakan Boko Comestar Classic 

Esc Prof Agrícola de Ponte de Lima 
201 PT 215668251 2010-05-16 Ceresio Benares  Deslacs Liaison 

3 
101 PT 315682167 2010-09-10 Brigeen Geneva-ET Venda Nova Marshall Voltio TED 

Encanto Natural - Agro-Pecuária,Lda 
207 PT 315601699 2010-01-26 Barbi-Lyn M Mattison-Et Qg Provider Et 

  



  

  

  

  9ª Secção - Vacas em Lactação até aos 36 meses de idade 

  N.º Pista SNIRB Data nasc. Pai Avô materno Exploração 

1 907 FR 2237650113 2008-05-02 Alfrag Marshall Gilles  Margriet Manuel Joaquim Novais Barbosa 

2 902 PT 314744156 2008-12-17 Diamond-Oak Frosty-Et Cosmo Manuel Fernando Sousa Pereira 

3 906 PT 013934347 2008-06-04 Jocko Besn Downalane Cello Tl  Rita Sofia Barros Silva 

4 901 PT 514747724 2009-03-15 Countdown   Jovens Empr Agr Nunes Garcia, Lda 

5 905 FR 3546582640 2008-09-01 Stol Joc  Margriet Manuel Joaquim Novais Barbosa 

  10ª Secção - Vacas em Lactação de 3 a 4 anos 

  N.º Pista SNIRB Data nasc. Pai Avô materno Exploração 

1 1004 PT 813852777 2007-10-28 Roever Marcel Red  Rita Sofia Barros Silva 

2 1005 PT 013919677 2007-10-05 Southland Ruben Martini Encanto Natural - Agro-Pecuária,Lda 

3 1002 PT 213917950 2008-01-06 Granduc Sir Souter Merry Helga Coal-Et Jovens Empr Agr Nunes Garcia, Lda 

4 1003 PT 013919153 2007-11-29 Magliana Lentini Dalmazzi  Dirk Tulip 1  Manuel Fernando Sousa Pereira 

5 1008 FR 3513296035 2007-08-07 Roscko  Tisserand Manuel Joaquim Novais Barbosa 

6 1007 PT 413876393 2007-08-20 R-E-W Buckeye Et Summershade Igniter Manuel Fernando Sousa Pereira 

7 1006 FR 5646722675 2007-09-05 Seziat Mh  Jaffa Luke Manuel Joaquim Novais Barbosa 

  11ª Secção - Vacas em Lactação de 4 a 5 anos 

  N.º Pista SNIRB Data nasc. Pai Avô materno Exploração 

1 1107 PT 713829376 2006-10-03 Cedric Red Captain Encanto Natural - Agro-Pecuária,Lda 

2 1103 PT 413855169 2007-02-11 Art-Acres Win 395-Et Walkerbrae Logistic Manuel Fernando Sousa Pereira 

3 1108 PT 113812086 2006-09-03 Paradise-DND Suede-Et  Comestar Leader Jovens Empr Agr Nunes Garcia, Lda 

4 1104 PT 413848611 2007-02-08 Gea Aaron Sheva et  Alsore Benchmark Birbo Tl  Manuel Joaquim Novais Barbosa 

5 1101 PT 913852083 2007-03-09 Locust-Ridge Emory Caleb Et   Rita Sofia Barros Silva 

6 1102 FR 3529593301 2007-02-12 Pegase  Raldi Ad Manuel Joaquim Novais Barbosa 

7 1106 PT 413829523 2006-10-04 Dixie-Lee Aaron-Et  Himster Grandprix Soc  Agro-Pec Carv & Carvalho,Lda 

  12ª Secção - Vacas em Lactação com mais de 5 anos 

  N.º Pista SNIRB Data nasc. Pai Avô materno Exploração 

1 1204 PT 813658317 2005-02-10 Wolfskamper Skilla Initial Encanto Natural - Agro-Pecuária,Lda 

2 1201 PT 713746630 2005-12-18 Dirk Tulip 1 Etazon Malaga Manuel Fernando Sousa Pereira 

3 1202 PT 113718234 2005-10-09 Venda Nova Brock Ultra Caernarvon Jethro-Et Miguel António Dias do V Miranda 

  13ª Secção - Melhor Úbere 
  N.º Pista SNIRB Data nasc. Pai Avô materno Exploração 

1 1005 PT 013919677 2007-10-05 Southland Ruben Martini Encanto Natural - Agro-Pecuária,Lda 

 14ª Secção - Melhor Conjunto 

  N.º Pista SNIRB Data nasc. Pai Avô materno Exploração 

1 

1005 PT 013919677 2007-10-05 Southland Ruben Martini 

Encanto Natural - Agro-Pecuária,Lda 1107 PT 713829376 2006-10-03 Cedric Red Captain 

1204 PT 813658317 2005-02-10 Wolfskamper Skilla Initial 

2 

901 PT 514747724 2009-03-15 Countdown   

Jovens Empr Agr Nunes Garcia, Lda 1002 PT 213917950 2008-01-06 Granduc Sir Souter Merry Helga Coal-Et 

1108 PT 113812086 2006-09-03 Paradise-DND Suede-Et  Comestar Leader 

  

907 FR 2237650113 2008-05-02 Alfrag Marshall Gilles  Margriet 

Manuel Joaquim Novais Barbosa 1008 FR 3513296035 2007-08-07 Roscko  Tisserand 

1104 PT 413848611 2007-02-08 Gea Aaron Sheva et  Alsore Benchmark Birbo Tl  

  

902 PT 314744156 2008-12-17 Diamond-Oak Frosty-Et Cosmo 

Manuel Fernando Sousa Pereira 1103 PT 413855169 2007-02-11 Art-Acres Win 395-Et Walkerbrae Logistic 

1201 PT 713746630 2005-12-18 Dirk Tulip 1 Etazon Malaga 

  15ª Secção - GRANDE CAMPEÃ DA AGRO 2011 
  N.º Pista SNIRB Data nasc. Pai Avô materno Exploração 

1 1204 PT 813658317 2005-02-10 Wolfskamper Skilla Initial Encanto Natural - Agro-Pecuária,Lda 

2 1107 PT 713829376 2006-10-03 Cedric Red Captain Encanto Natural - Agro-Pecuária,Lda 

 


